SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT CHUYÊN

 LÊ HỒNG PHONG

 Số:         /TB-THPTCHLHP  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 2

Về việc nộp hồ sơ dự thi và nhận phiếu báo danh Kỳ thi tuyển sinh vào

lớp 10 chuyên trường THPT chuyên Lê Hồng Phong năm học 2024 – 2025

(dành cho học sinh đang học lớp 9 ở Tỉnh/Thành phố ngoài Thành phố Hồ Chí Minh)

Căn cứ công văn số 2411/SGDĐT-KTKĐ ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tuyển sinh lớp 10 THPT Chuyên

năm học 2024 – 2025;

Căn cứ công văn số 2626/SGDĐT-KTKĐ ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về khung thời gian kế hoạch chuẩn bị, tổ chức

tuyển sinh các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp THPT trong năm 2024;

Trường THPT chuyên Lê Hồng Phong thông báo về việc nộp hồ sơ dự thi và nhận

phiếu báo danh Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT chuyên Lê Hồng Phong năm

học 2024 – 2025 dành cho học sinh đang học lớp 9 ở Tỉnh/Thành phố ngoài Thành Phố

Hồ Chí Minh như sau:

1. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: từ 13g30 thứ Hai ngày 27/5/2024 đến 16g30 thứ Tư ngày 29/5/2024.

+ Sáng: từ 07g30 – 11g00

+ Chiều: từ 13g30 – 16g30

- Địa điểm: nộp hồ sơ và nhận phiếu báo danh tại phòng Học vụ - A003, trường THPT

chuyên Lê Hồng Phong, số 235 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Hồ sơ dự thi

- Đơn đăng ký dự thi: nhận tại trường THPT chuyên Lê Hồng Phong.

- 02 Bản sao y công chứng học bạ cấp THCS (tối thiếu đến lớp 8)

- 01 Bản sao khai sinh hợp lệ

- 01 Bản sao y công chứng Căn cước công dân hợp lệ.

- 02 hình 3x4 (hình chụp không quá 06 tháng)

Lưu ý: Trong trường hợp chưa có bản sao học bạ lớp 9 thì có thể nộp bổ sung bản

sao y công chứng học bạ THCS đầy đủ vào ngày làm thủ tục dự thi.

3. Lưu ý

- Học sinh phải kiểm tra thông tin trên phiếu báo danh sau khi nhận.

- Hồ sơ đăng ký dự thi đã nộp sẽ không hoàn trả sau khi thi.

2

- Học sinh và cha mẹ học sinh phải chịu trách nhiệm về tính hợp lệ của hồ sơ dự thi

và điều kiện được dự thi theo hướng dẫn của số 2411/SGDĐT-KTKĐ ngày 22 tháng 4 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tuyển sinh lớp

10 THPT Chuyên năm học 2024 – 2025.

- Nếu sau khi nộp đủ hồ sơ nhập học, trường phát hiện có sai sót so với các quy đinh

hoặc không đủ điều kiện dự thi thì thí sinh sẽ bị loại khỏi danh sách học sinh của trường.

Mọi thắc mắc, CMHS vui lòng liên hệ phòng Học vụ trường THPT chuyên Lê Hồng

Phong - số điện thoại 02838 308 928 (trong giờ Hành chánh, nghỉ chiều thứ Bảy và cả

ngày Chủ Nhật).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Đăng website, fanpage;

- Lưu: VT, Học vụ (Khôi).

 HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Bé Hiền

		2024-05-25T07:58:25+0700

		2024-05-25T08:01:56+0700

		2024-05-25T08:02:06+0700

		2024-05-25T08:02:06+0700

		2024-05-25T08:02:07+0700